
Pranešimas žiniasklaidai                                                      
2024 06 06 
 

„MET Group“ praneša apie interesą įsigyti kontrolinį „Achemos 
grupės“ akcijų paketą 

„MET Group“, viena sparčiausiai augančių integruotų Europos energetikos 

bendrovių, kurios pagrindinė būstinė įsikūrusi Šveicarijoje, skelbia ketinanti 

įsigyti 54,07 proc. Baltijos šalyse pirmaujančios azoto trąšų ir chemijos produktų 

gamintojos koncerno „Achemos grupė“ akcijų. Sandorio tikslas – sujungti abiejų 

bendrovių viena kitą papildančias stipriąsias puses ir taip sukurti pridėtinę vertę. 

2023-ieji buvo antri pelningiausi metai „MET Group“ įmonės istorijoje, konsoliduotos 

pardavimo pajamos siekė 24,5 mlrd. eurų, todėl Šveicarijoje įsikūrusi bendrovė turi 

finansinių galimybių tęsti savo augimo strategiją. „Achemos grupė“ yra ideali partnerė 

šveicarų įmonės plėtrai: „Achema“ yra išskirtinė įmonė, turinti patyrusią vadovybę ir 

kvalifikuotus darbuotojus – bendrovė, kuri puikiai įsilieja į „MET“ vertės kūrimo grandinę. 

„Šis potencialus įsigijimas būtų svarbus žingsnis, kuriant pridėtinę vertę „Achema“ 

darbuotojams, klientams bei visai aplinkai. Norime naujos klestinčios „Achemos“ eros ir 

esame pasiryžę kurti visoms suinteresuotosioms šalims priimtinus sprendimus, pagrįstus 

partnerystės filosofija“, – teigia Benjamin Lakatos, „MET Group“ pirmininkas ir 

generalinis direktorius. 

Norint užbaigti sandorį, reikia atlikti įprastinį išsamų patikrinimą ir gauti reguliavimo 

institucijų patvirtinimus. Be to, „MET“ planuoja siekti susitarimo ir su smulkiųjų akcininkų 

atstovais. Todėl numatomas ilgesnis procesas, apimantis kelis teisinius ir 

parengiamuosius etapus.  

Tolesnė naujausia informacija bus teikiama proceso eigoje. 

 

„MET Group“ 

„MET Group“ – integruota Europos energetikos bendrovė, kurios pagrindinė būstinė yra 

Šveicarijoje. Ji vykdo veiklą ir turi nuosavybės gamtinių dujų bei elektros energijos 

rinkose. „MET“ turi biurus 15-oje šalių, veikia 30-yje nacionalinių dujų rinkų ir 39-iose 

tarptautinėse prekybos biržose. „MET“ turi daug patirties eksploatuojant ekologiškos 

(atsinaujinančios) ir įprastos energijos išteklius, todėl svariai prisideda prie energijos 

perdavimo. 2023 m. „MET Group“ konsoliduotos pardavimo pajamos siekė 24,5 mlrd. 

eurų, bendras parduotas gamtinių dujų kiekis – 88 mlrd. kubinių metrų, o bendras 

parduotos elektros energijos kiekis – 68 TWh. 

 

„Achema Grupė“ 

1994 m. įkurta „Achema grupė“ yra viena didžiausių privačių įmonių ir darbdavių 

Lietuvoje. Grupės veikla apima trąšų gamybą ir prekybą, agroverslą, krovos ir logistikos 

bei kitus verslus. Energetikos sektoriuje „Achemos grupė“ užsiima dujų gamyba ir 

prekyba, vėjo jėgainių statyba ir eksploatavimu keliose ES šalyse, taip pat ekologiškos 

elektros energijos gamyba ir pardavimu iš saulės, vėjo ir hidroenergijos. Grupė taip pat 



Pranešimas žiniasklaidai                                                      
2024 06 06 
 

valdo Lietuvos SGD terminalo Klaipėdoje operatorės „KN Energies“ akcijų paketą, per 

kurį ji įsigyja didelę dalį suskystintų gamtinių dujų trąšų gamybai, o gamtinės dujos yra 

pagrindinė žaliava ir sudaro apie 70 proc. sąnaudų. Grupės įmonės veikia kaip integruota 

vertės grandinė, o jų produkcija eksportuojama į daugiau kaip 30 šalių. Lyda Lubienė ir 

jos dukra Viktorija Lubytė kartu valdo 54,07 proc. kontrolinį „Achemos grupės“ akcijų 

paketą. 

 

Daugiau informacijos: 

Tobias Kistner 

„MET Group“ komunikacijos vadovas 

tobias.kistner@met.com 

+41 79 470 59 86 

mailto:tobias.kistner@met.com

